
Kære klubkammerater 

Fredag den 16 og lørdag, den 17. marts planlægger vi sammen med Dansk Atletik Forbund at afholde 
dommerkursus i Vejle Idrætsforening. 

Dommerkurset er et supergodt tilbud til dig, som beskæftiger dig med atletik på den ene eller anden måde. 

Nedenfor kan du se eksempler på en række af de situationer, hvor du kan have fordel af atletik dommer 
uddannelsen.  

Forældre: Forældre (eller bedsteforældre) til aktive i ungdomsafdelingen er ofte med til stævner både på 
hjemmebane og ude. 

Selvom forældre gennemfører dommeruddannelsen, er det ikke et krav, at man skal optræde som 
øvelsesleder alle mulige steder.  

Men de der har gennemført dommeruddannelsen, har en bedre mulighed for at påvirke selve processen i et 
hvert dommerteam positivt. 

Trænere: Du får med mellemrum behov for at skulle bedømme, om det resultat din atlet fik registreret var 
korrekt. 

Her er dommeruddannelsen det første vigtige skridt på vejen, så vi ikke indgiver protester, som på forhånd er 
tabt på grund af vor manglende viden. 

Øvelsesledere: Det er et krav at øvelsesledere skal have dommerkort. Både vi og andre klubber har aktuelt 
en udfordring i at opfylde dette krav. 

Men vi kan eksempelvis ikke få godkendt en dansk rekord, med mindre øvelseslederen (dommeren) har 
dommerkort. 

Official på stævnekontoret: Ved alle atletik stævner foregår der et stort arbejde i kulissen, nemlig på 
stævnekontoret.  

Stævneprogrammet MARS er bygget op omkring atletik reglementet, og et mere dybtgående kendskab til 
reglerne vil lette arbejdet med programmet betydeligt. 

Statistik: Flere i klubben er beskæftiget med statistik. Statistik medfører læsning af resultatlister, og 
efterfølgende registreringer. 

Atletik dommer uddannelsen giver en basal viden, som hjælper dig eksempelvis i udvælgende af resultater til 
klubrekorder og andre registreringer. 

Motionister: Atletik sommeruddannelsen er også for motionister.  

Flere af vore klubkammerater, som har motionsløb som primær aktivitet, har ved flere lejligheder hjulpet med 
atletik stævner. 

Foreløbigt program for dommerkurset.: 

Fredag 18.00 til 21.00:  

Løb er den største gruppe af øvelser, og vil fylde det meste af tiden fredag. 



Men vi kommer også ind på en række andre emner eksempelvis reglementets opbygning, jury, protester, 
påklædning, funktioner ved stævner m.v. 

Lørdag fra 9.00 til cirka kl. 15.00: 

Vi starter fra morgenstunden med de to øvrige øvelsesgrupper kast og spring. 

Når vi runder frokost, og er kommet godt igennem stoffet kommer afslutningen på kurset. 

Deltagerne får hver for sig en række spørgsmål bredt fordelt med vægt på atletik reglementet og som 
gennemgås samlet for alle. 

Der udstedes dommerkort til alle, som har gennemført uddannelsen. 

Generelt om kursusform 

Det er planen, at vi holder os en del ude på banen i det omfang vejret tillader det. 

Vi vil undervejs komme forbi de enkelte øvelsessteder på stadion, så vi så praktisk som muligt kan få 
gennemgået de forskellige regler. 

Der vil naturligvis være en passende forplejning undervejs, ligesom dommerkurset betales af klubben.  

Tilbagemelding 

Det vil glæde mig, hvis du vil melde tilbage senest mandag, den 19/12. om du er interesseret i at deltage og 
gerne med eventuelle kommentarer her til. 

Kurset vil også være for deltagere fra andre klubber. 

Med venlig hilsen 

Ove Lausten. 

Telefon 75 87 22 92 

 


